

Sławno, dnia 25 stycznia 2017 r.

RSSA.271.1.2017

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 170057Z na odcinku Warszkowo – Warszkówko w Gminie Sławno”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1: W związku z rozbieżnościami w załączonej dokumentacji przetargowej (SST, SIWZ, PB, Przedmiar Robót) prosimy o sprecyzowanie, jakie grubości oraz jakie warstwy konstrukcyjne należy wykonać na przebudowywanej drodze. Jednocześnie prosimy o aktualizację przedmiarów uwzględniających w/w.

Pytanie nr 2: W związku z rozbieżnościami dotyczącymi zjazdów z kruszywa, prosimy sprecyzowanie, z jakich warstw konstrukcyjnych, materiałów oraz grubości poszczególnych warstw należy je wykonać? Prosimy o aktualizację przedmiarów. Dodatkowo prosimy, aby potwierdzić, czy należy wykonać krawężnik betonowy wokół nowobudowanych zjazdów z kruszywa?

Odpowiedź nr 1 i 2: Tematyka powyższych pytań umożliwia udzielenie jednej odpowiedzi, w której Zamawiający zawiera wyjaśnienia wszystkich interesujących Państwa kwestii.

Warstwy konstrukcyjne należy wykonać zgodnie z rysunkiem „Przekroje konstrukcyjne” z zastrzeżeniem zapisu SIWZ dot. nawierzchni zjazdów z kruszywa, które powinno się wykonać z KŁSM o uziarnieniu 0-31,5 mm.

Konstrukcja jezdni na poszerzeniu:

- w. ścieralna z betonu asfaltowego – 5 cm;
- w. wiążąca z betonu asfaltowego – 7 cm;
- podbudowa zas. z KŁSM 0-31,5 mm – 25 cm;
- podbudowa pom. z gruntu stabilizowanego cementem – 15 cm.

Konstrukcja jezdni na istniejącym bruku:

- w. ścieralna z betonu asfaltowego – 5 cm;
- w. wiążąca z betonu asfaltowego – 7 cm;
- podbudowa zas. z KŁSM 0-31,5 mm – 10-20 cm.

Konstrukcja zatoki autobusowej:

- kostka betonowa – 8 cm;
- podsypka cementowo-piaskowa – 3 cm;
- podbudowa zas. z KŁSM 0-31,5 mm – 25 cm;
- podbudowa pom. z gruntu stabilizowanego cementem – 15 cm.

Konstrukcja chodnika:

- kostka betonowa – 8 cm;
- podsypka cementowo-piaskowa – 3 cm;
- podbudowa z kruszywa naturalnego 0-63 mm – 15 cm;
- warstwa odsączająca z piasku – 10 cm.

Konstrukcja zjazdów z kostki betonowej:

- kostka betonowa – 8 cm;
- podsypka cementowo-piaskowa – 3 cm;
- podbudowa zas. z KŁSM 0-31,5 mm – 20 cm;

- podbudowa pom. z gruntu stabilizowanego cementem – 15 cm.

Konstrukcja zjazdów z kruszywa:

- nawierzchnia z KŁSM 0-31,5 mm – 12 cm;
- podbudowa z KŁSM 0-63 mm – 25 cm;
- podbudowa pom. z gruntu stabilizowanego cementem – 15 cm.

Krawężnik wokół nowobudowanych zjazdów z kruszywa należy wykonać zgodnie z projektem. Ponadto w Biuletynie Informacji Publicznej <http://ug.slawno.ibip.pl> zamieszczono SST w zakresie wymagań dla podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem.

Pytanie nr 3: W związku z rozbieżnościami dotyczącymi wykonania krawężników oraz obrzeży, prosimy o sprecyzowanie rodzaju materiału do wykonania ław oraz przekrojów ław pod obrzeża.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że materiałem do wykonania ław pod krawężniki jest beton B15 (C12/15), a pod obrzeża jest beton B10 (C8/10). Wymiar ławy pod obrzeża – 20x10 cm.

Pytanie nr 4: Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje rozróżnienia kolorami chodnik, zjazdów oraz zatokę z kostki betonowej?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że nie przewiduje rozróżnienia kolorystycznego chodników, zjazdów oraz zatoki autobusowej.

Pytanie nr 5: Prosimy o dostosowanie rozdziału XXI SIWZ zgodnie z zapisami w art. 150 ust 7 Pzp.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że zapisy zawarte w rozdziale XXI SIWZ nie wykluczają możliwości zastosowania art. 150 ust. 7 Pzp. W związku z powyższym na obecnym etapie postępowania nie ma powodu do zmiany zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 6: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Pytanie nr 7: Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź nr 6 i 7: Tematyka powyższych pytań umożliwia udzielenie jednej odpowiedzi, w której Zamawiający zawiera wyjaśnienia wszystkich interesujących Państwa kwestii.

Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Krajowa Izba Odwoławcza w orzeczeniu nr KIO/UZP 921/09 stwierdziła, że „w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają jedynie zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego można mu przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego”. W związku z powyższym określenie ceny ryczałtowej możliwe jest jedynie w oparciu o projekt budowlany uzupełniony o zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8: Czy stosowanie do art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź nr 9: Zamawiający potwierdza, że wszystkie dotychczasowe i przyszłe odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ oraz należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników oraz kosztorysów ofertowych w przypadku, gdy są wymagane.

Pytanie nr 10: Czy Wykonawca może dołączyć kosztorys ofertowy uproszczony zawierający ilości, ceny jednostkowe oraz wartości zamiast kosztorysu szczegółowego.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może dołączyć do oferty kosztorys uproszczony zawierający ilości, ceny jednostkowe oraz wartości czynników produkcji zamiast kosztorysu szczegółowego.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że ilości i asortymenty robót wskazane w przedmiarach w pełni odzwierciedlają przedmiot zamówienia, a wszystkie niedoszacowania z etapu projektowania nie będą obciążały Wykonawcy w ramach zaoferowania ceny za wykonanie zadania.

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że podstawą wyliczenia ceny ofertowej jest projekt budowlany oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót uzupełnione o zapisy SIWZ. Ryczałtowy charakter wynagrodzenia przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót.

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówień, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że udostępnił wszystkie materiały niezbędne do właściwego oszacowania kosztów i poprawnej oceny warunków realizacji inwestycji.

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że nie ponosi odpowiedzialności za niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, dlatego też ich uszkodzenie przez Wykonawcę nie może być podstawą do dodatkowego wynagrodzenia oraz mieć wpływu na zmianę terminu realizacji. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że konieczność ewentualnej przebudowy niezainwentaryzowanych lub błędnie zainwentaryzowanych sieci podziemnych nie wykazanych w dokumentacji projektowej, a ujawnionych w trakcie prowadzonych prac, będzie zlecane jako roboty dodatkowe zgodnie z zapisami w umowie oraz będzie stanowiło podstawę do stosownego wydłużenia terminu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym termin realizacji zamówienia zostanie, stosownie do zaistniałych okoliczności, wydłużony, a koszt ewentualnych robót dodatkowych z tym związanych pokryje Zamawiający. Wykonawca winien w kosztach ogólnych budowy ująć koszt zatrudnienia nadzoru saperskiego przy prowadzeniu robót ziemnych. W cenie pełnienia nadzoru saperskiego przez specjalistyczną firmę powinny zostać ujęte koszty ochrony i wywozu materiałów niebezpiecznych.

Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres objęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający informuje, że konieczność wykonania ewentualnych robót dodatkowych związanych z odmiennymi niż w dokumentacji projektowej warunkami geologicznymi i gruntowo – wodnymi nie obciążają Wykonawcy. Termin realizacji zamówienia zostanie wydłużony stosownie do zaistniałych okoliczności.

Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 18: Podstawą wyliczenia ceny ofertowej jest projekt budowlany oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót uzupełnione o zapisy SIWZ. Ryczałtowy charakter wynagrodzenia przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót.

Pytanie nr 19: Prosimy o określenie hierarchii przywoływanego dokumentów w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy SIWZ, opisami technicznymi do projektu budowlanego, rysunkami do projektu budowlanego, specyfikacjami technicznymi i przedmiarami.

Odpowiedź nr 19: Zamawiający informuje, że nie jest możliwe ustanowienie hierarchii dokumentów wchodzących w skład dokumentacji projektowej. Wykonawca powinien każdorazowo w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy poszczególnymi dokumentami zadawać pytanie Zamawiającemu w celu usunięcia braków i błędów w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 20: Prosimy o udostępnienie projektu organizacji ruchu – przedmiar zawiera pozycje uwzględniający roboty, jednak Wykonawca nie ma możliwości zweryfikowania ilości.

Odpowiedź nr 20: Zamawiający informuje, że w dniu ogłoszenia przetargu w Biuletynie Informacji Publicznej <http://ug.slawno.ibip.pl> zamieszczony został projekt stałej organizacji ruchu.

Pytanie nr 21: W projekcie jest zapis, „Zadanie inwestycyjne zakłada oczyszczenie istniejących rowów wraz z profilowaniem skarp”, przedmiar nie zawiera takich robót, czy należy uwzględnić te roboty? Prosimy o podanie długości rowu do oczyszczenia.

Odpowiedź nr 21: Zamawiający informuje, że długość i zakres czyszczenia rowów i profilowania skarp należy odczytać z zamieszczonych przekrojów normalnych. W przedmiarze znajdują się pozycje dotyczące plantowania skarp i dna rowów. Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim

wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Zamawiający informuje, że w ofercie należy uwzględnić wszystkie roboty niezbędne do prawidłowego wykonania zadania.

Pytanie nr 22: Zgodnie z zapisami SIWZ „Zamówienie nie obejmuje wycinki drzew oraz wywozu dłużycy i gałęzi. Do obowiązków Wykonawcy należy jedynie karczowanie pni i wywóz karpiny”, prosimy o potwierdzenie oraz podanie ilości pni do karczowania. Na planie zagospodarowania zaznaczono 54 szt. drzew do wycinki.

Odpowiedź nr 22: Zamawiający potwierdza, że zadanie obejmuje karczowanie 54 pni oraz wywóz korzeni na odległość około 6 km.

Pytanie nr 23: SST DR – 01.02 WYCINKA DRZEW I KARCZOWANIE PNI podaje zakres robót: ścinanie drzew z karczowaniem pni łączna ilość 6 szt. Prosimy o wyjaśnienie i określenie prawidłowego zakresu robót.

Odpowiedź nr 23: Zamawiający informuje, że zadanie obejmuje karczowanie 54 pni oraz wywóz korzeni na odległość około 6 km.

Pytanie nr 24: SST DR – 05.03 WYRÓWNANIE NAWIERZCHNI MIESZANKAMI MINERALNO – ASFALTOWYMI I WARSTWA WIĄŻĄCA podaje zakres robót: „wyrównania istniejącej nawierzchni mieszankami mineralno – asfaltowymi o uziarnieniu 0/11 mm warstwą o grubości do 5 cm (MA 11 W)”, projekt natomiast podaje warstwę wiążącą grubości 7 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie materiału i grubości warstwy wiążącej.

Odpowiedź nr 24: Zamawiający informuje, że nawierzchnię bitumiczną należy wykonać zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym projektu tj. warstwę wiążącą gr. 7cm - asfaltobeton AC 11W.

Pytanie nr 25: SST DR – 05.04 NAWIERZCHNIE Z BETONU ASFALTOWEGO – WARSTWA ŚCIERALNA podaje zakres robót: „łożenie warstwy ścieralnej gr. 4 cm z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/11 mm, (AC 11 S)”, projekt natomiast podaje w. ścieralną grubości 5 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie materiału i grubości warstwy ścieralnej.

Odpowiedź nr 25: Zamawiający informuje, że nawierzchnię bitumiczną należy wykonać zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym projektu tj. warstwę ścieralną gr. 5cm - asfaltobeton AC 11S.

Pytanie nr 26: Czy w kosztorysie można dopisać pozycje uwzględniające roboty, które nie zostały umieszczone w przedmiarze, a są niezbędne do wykonania zamówienia.

Odpowiedź nr 26: Zamawiający informuje, że w kosztorysie można dopisać pozycje uwzględniające roboty, które nie zostały ujęte w przedmiarze, a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia.

Pytanie nr 27: Zgodnie z rysunkiem nr 3 przekroje konstrukcyjne obrzeża mają być ustawione na ławie betonowej zwykłej z betonu B-10 w ilości 0,02 m³/mb, przedmiar nie uwzględnia ławy. Czy należy wycenić obrzeża na ławie betonowej?

Odpowiedź nr 27: Zamawiający informuje, że należy wycenić wykonanie obrzeża na ławie betonowej.

Pytanie nr 28: Co należy zrobić z płytami żelbetowymi z rozbiórki zjazdu pow. 22,5 m²?

Odpowiedź nr 28: Zamawiający informuje, że płyty żelbetowe z rozbiórki zjazdu należy złożyć w pobliżu miejsca rozbiórki.

Pytanie nr 29: Powierzchnia chodnika zgodnie z przedmiarem wynosi 115,72 m², powierzchnia zjazdów z kostki betonowej wynosi zgodnie z przedmiarem 104 m², powierzchnia zatoki autobusowej z planu zagospodarowania wychodzi ok. 80 m², dlaczego więc w przedmiarze poz. G.8. nawierzchnia z kostki betonowej podaje ilość 188,06 m²? Czy nie powinna być powierzchnia: 115,72 + 104 + 80 = 299,72 m²?

Odpowiedź nr 29: Zamawiający informuje, że w Biuletynie Informacji Publicznej <http://ug.slawno.ibip.pl> zamieszczono poprawiony przedmiar robót.

Pytanie nr 30: Czego dotyczy poz. E.9 dolna warstwa podbudowy z KŁSM gr. 16,3 cm na powierzchni 3.393,04 m²?

Pytanie nr 31: Zgodnie z opisem istn. jezdnię z bruku należy wyrównać KŁSM gr. 10 – 20 cm tj. ok. 2.730,0 m². Prosimy o podanie jakiej grubości wyrównanie należy przyjąć do wyceny i która pozycja przedmiaru uwzględnić te roboty?

Odpowiedź nr 30 i 31: Tematyka powyższych pytań umożliwia udzielenie jednej odpowiedzi, w której Zamawiający zawiera wyjaśnienia wszystkich interesujących Państwa kwestii. Zamawiający informuje, że pozycja E-9 dotyczy ułożenia warstwy wyrównawczej z KŁSM na ist. nawierzchni brukowej o średniej gr. 16,3cm (w każdym przekroju normalnym gr. zmienna). Pozycja E-7 dotyczy ułożenia podbudowy na poszerzeniach i nawierzchni zjazdów z KŁSM gr. 25cm.

Pytanie nr 32: Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie ma charakter ryczałtowy.

Odpowiedź nr 32: Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy ma charakter ryczałtowy.

Z up. Wójta
Artur Ciąg
Z-ca Wójta